АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                   ____________
пгт.Ленинское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Шабалинский
муниципальный район  Кировской области

за 9 месяцев 2014 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Шабалинский  муниципальный район Кировской области, утвержденном  решением  районной Думы  от 09.12.2013 № 28/279, администрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  за 9 месяцев  2014 года (далее - отчет). Прилагается.

       2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  рассмотреть отмеченные  недостатки по исполнению бюджета  и принять исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений по администрируемым  видам доходов  и взысканию задолженности по платежам в бюджет.
       3. Заместителям главы администрации района повысить требовательность к руководителям курируемых муниципальных учреждений  в отношении выполнения мер по исполнению бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  в 2014 году, предусмотренных постановлением администрации района  от 30.12.2013 № 1127.
       4. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2014 года в  Шабалинскую районную  Думу.
       5. Рекомендовать  главам администраций городского  и сельских поселений :

       5.1. Рассмотреть итоги  исполнения бюджета поселения на заседаниях Дум.

       5.2. Усилить работу по привлечению доходов в бюджеты в текущем году, в т.ч. по  уплате задолженности по платежам  в бюджет.

       5.3. Обеспечить исполнение доходной  части бюджетов в текущем году.

       6. Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного  самоуправления Шабалинского района.

     7.   Вступает в силу с момента  официального опубликования.

       8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Игошину Н.А.
И.О. главы

администрации   района
Н.Е.Овечкина
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации района

от                        №
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАБАЛИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА   9 МЕСЯЦЕВ  2014  ГОДА

За 9 месяцев  2014 года бюджет муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области  по доходам исполнен в сумме  146048,6 тыс. рублей, по расходам - в сумме  142255,0 тыс. рублей, с   профицитом  - в сумме  3793,6  тыс. рублей с показателями:

по объему поступления доходов бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за   9 месяцев   2014 согласно приложению N 1;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области и не программным направлениям деятельности), классификации расходов бюджетов за 9 месяцев   2014 года согласно приложению № 2;
по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев  2014 года согласно приложению N 3;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за  9 месяцев  2014 года согласно приложению N 4;

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев  2014 года, согласно приложению N 5.